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فرهنگی

فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

آیت الله رئیسی رئیس جمهوری مدبر و با کفایت بود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در مراسم بزرگداشت شهید آیت الله رئیسی و 
همراهانشان توسط جامعه قرآنی کشور با تقدیر از برگزاری چنین محفلی 
گفت: همه حضار در این محفل نورانی از کسانی هستند که از دور و نزدیک 

شاهد فعالیت های شهید خدمت بودند.
وی ادامه داد: همان طور که اشاره شد آقای رئیس جمهور در کنار همه 
ویژگی های ممتازی که داشتند )طبق فرمایش رهبر معظم انقاب 
تعداد محدودی زیر سقف آسمان با چنین ویژگی هایی پیدا می شود( 
کاماً شخصیتی قرآنی بودند. خانواده ایشان منزل مسکونی خود را برای 
فعالیت های قرآنی قرار داده بودند؛ تمام خانواده شهید رئیسی از همسر 

فاضلشان گرفته تا فرزندانشان همگی از خادمان قرآن کریم هستند.
رئیس جمهور کارآمد قرآنی

عضو شورای عا لی انقاب فرهنگی تصریح کرد: فضایی که رئیس جمهور در 
تمام دوره فعالیت در سال های قبل و در دوره فشرده که مسئولیت ریاست 
قوه قضائیه و مجریه را برعهده داشتند معطر به عطر دلدادگی ایشان به قرآن 
کریم و اهل بیت)ع( بود که منجر به چنین جوشش ها و اتفاقات مهمی شد. 
وی افزود: در کنار همه ویژگی های شخصیتی، رئیس جمهور مدیر، مدبر و با 
کفایت بود؛ اگر آستان قدس رضوی را قبل از مدیریت آیت الله رئیسی و بعد 
از ایشان مقایسه کنید،می بینید اساساً کارکرد آستان قدس را ده ها مرتبه 
ارتقا دادند؛ آستان وارد فعالیت های اجتماعی وسیع شد، حوزه خادمی را 
به تمام نقاط کشور تسری دادند، صدها فعالیت جدید فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی به مجموعه فعالیت های آستان اضافه کردند و در کمتر از سه سال 
که مسئولیت آستان قدس رضوی را برعهده داشتند )به شهادت دوست و 
دشمن( آستان در همه شاخص ها جهش بزرگی را تجربه کرد. اسماعیلی 
اضافه کرد: شبی که مسجل شده بود رهبری تکلیف فرموده بودند که شهید 
رئیسی بروند به دستگاه قضایی، نظرسنجی ملی  را با همکاری دوستانمان در 
مرکز معتبری سامان دادیم که نتیجه آن نشان می داد سرمایه اجتماعی قوه 
قضائیه وضعیتی نگران کننده دارد اما در طول دو سال ونیم فعالیت ایشان در 
این قوه، زمانی که آیت الله رئیسی این مسئولیت را به نفر بعدی تحویل دادند 

مقبولیت رئیس  قوه به بیش از ۷۰ درصد رسیده بود.
ح تحول قضایی رئیس جمهور شهید طر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: طرح تحول قضایی که ایشان در قوه 
قضائیه اجرا کردند موجب شد رهبر عزیز انقاب در سال هایی که آیت الله 
رئیسی از قوه قضائیه رفته بودند در دیدار با مسئولان این قوه بر اجرا و 
به روز رسانی سند تحول تأکید کنند. وی با بیان اینکه این دستاوردها نتیجه 
مدیریت مدبرانه و کارآمد است، افزود: برخی مدیر کارآمد را به مدیر پروژه 
تقلیل می دهند، این هم خوب است ولی مدیر کارآمد یعنی مدیری که بتواند 
تحولی جدی، تغییرات مهم و حرکتی رو به جلو در سطح کان ایجاد کند.

عضو شورای عالی انقاب فرهنگی یادآور شد: در روز تنفیذ حکم 
ریاست جمهوری شهید رئیسی، نزدیک به ۷۰۰ نفر بر اثر بیماری کرونا جان 
خود را از دست دادند؛ جریان تحقیر اجتماعی بر سر میزان واکسیناسیون 
راه افتاده بود، غرب زدگان ما را تحقیر می کردند اما با تدابیر صورت گرفته در 
کمتر از چند ماه بخش زیادی از مردم ایران چند نوبت واکسن کرونا را تزریق 

کردند و موجب شد تعداد فوتی های ما به صفر برسد.

میثم نیلی، مدیرعامل مجمع ناشران 
انقاب اسامی با تأکید بر اهمیت 
توجه به ناشران و نویسندگان به 
واقعه طوفان الاقصی گفت: »وقتی 
چنین اتفاقاتی روی داده است، طبیعتاً 
باید هر آنچه ظرفیت های فکری و 
فرهنگی در این زمینه داشتیم دوباره 

تجمیع و تقویت کنیم تا شاهد رقم خوردن اتفاقاتی متناسب با طوفان الاقصی 
باشیم. اکنون نشر ما باید متفاوت با قبل از طوفان الاقصی باشد.«

مصداق هایی در صدور معارف انقلاب اسلامی
میثم نیلی در همین رابطه به ایبنا گفت:»بعد از پیروزی انقاب اسامی توجه 
جهان به انقاب و آرمان حمایت از فلسطین جلب شد و طی سالیان طولانی 
بیشتر هم شده و در یک  سال اخیر بویژه پس از طوفان الاقصی این توجه تشدید 
شده است، چون تشنگی جهانی نسبت به معارف انقاب اسامی وجود دارد که 
در این تحول و اتفاقات بزرگ در دنیا نقش داشته و شگفتی دنیا را رقم زده است.«
مدیرعامل مجمع ناشران انقاب اسامی افزود:»امروز این تشنگی کاماً به چشم 
می آید و باید برای رفع آن تدارک دید. ناشران باید دست به کار شوند و نویسندگان 

به این موضوع بیشتر توجه نشان دهند.
وقتی در کشورهای متعدد در حمایت از مردم مظلوم فلسطین تجمع و راهپیمایی 
و رویدادهای هنری برگزار می شود و حتی به زبان فارسی در دنیا علیه اسرائیل 
و امریکای جنایتکار شعار داده می شود، یعنی معارف ما صادر شده است و 

عاقه مندی نسبت به شعارها و نمادهای ما وجود دارد.«
نیلی گفت:»به نظر من اکنون موضوع فلسطین موضوعی است که فراتر از 
کشورهای اسامی و منطقه رفته و نوشتن از مظلومیت و اقتدار مردم فلسطین 
بویژه غزه موضوع مهمی است که فقط مربوط به مسلمانان و نویسندگان مؤمن 
و مسلمان نیست. هم اکنون حمایتی که مردم کشورهای اروپا و امریکا در دفاع 
از فلسطین دارند و برخورد سختی که دولت های امریکا و اروپایی با دانشجویان 
و استادان دانشگاه می کنند، نشانه ای از این بیداری و موفقیت انقاب اسامی 
است. این موفقیت در رساندن پیام های بزرگ و مطرح کردن آرمان فلسطین 
به عنوان یک آرمان نه فقط اسامی بلکه آرمان جهانی به معنای واقعی کلمه 

است.«

مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی 
عنوان کرد

 ضرورت توجه اهالی کتاب
به حماسه طوفان الاقصی

نقد

هادی مؤمنی
دکترای پژوهش هنر

 
مدتی است که پخش سریال آمرلی از شبکه 
نمایش خانگی به ایستگاه پایانی خود رسیده 
است. همزمانی پایان این سریال با شرایط 
حاکم بر کشور به دلیل شوک ناشی از 
شهادت رئیس جمهور مردمی شاید مانع 
از این شد که این سریال در رسانه های 
جمعی به شکل مطلوب نقد و بررسی شود. 
به نظر می رسد این سریال که اشاراتی 
به نقش سردار شهید قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس در آزاد سازی آمرلی 
داشت، توانست رضایت تماشاگران ایرانی 
و حتی خارج از مرزهای ایران را به دست 
بیاورد. با نگاهی به شبکه های اجتماعی 
بین المللی مانند ایکس می توان به واکنش 
تماشاگران عرب زبان بویژه افراد متعلق به 
کشور عراق پی برد که از دیدن این سریال 
به وجد آمده اند و با تعریف و تمجید از برخی 
سکانس های آن، نسبت به ساخت این 

سریال ابراز خرسندی کرده اند.

وقایع حصر منطقه آمرلی در عراق
آمرلی سریالی است که به وقایع حصر 
منطقه آمرلی در عراق می پردازد و توانسته 
این موضوع را در دل یک داستان عاشقانه 
هیجان انگیز جای دهد و روایتگر مستندگونه 
بخشی از تاریخ معاصر ما باشد. نکته قابل 
تأمل این است که این سریال جذاب تاریخ 
معاصر در حالی از شبکه نمایش خانگی 
کشور با مجوز ساترا پخش شد که همزمان 
پخش سریال مصری حشاشین که روایتی 
نادرست از قطعه ای از تاریخ ایران ارائه 
می کرد، توسط ساترا ممنوع اعام شد و 
همین امر و این همزمانی نیز خود بیانگر 
رویکرد مناسب حکمرانی نوین فرهنگی در 
فضای مجازی بود.  برای درک بهتر اهمیت 
سریال آمرلی باید بدانید شهر شیعه نشین 
آمرلی در سال ۲۰۱۴ به محاصره  نیرو های 
داعش درآمد و در نهایت پس از ۲ ماه 
نیرو های عراقی با کمک گروهی از نیرو های 
ایرانی به فرماندهی سردارشهید حاج قاسم 
سلیمانی موفق به شکستن محاصره  شهر و 
بیرون کردن نیرو های داعش از این منطقه 
شدند. زمانی که درباره این اتفاق بزرگ از 
اطرافیانم می پرسیدم، کمتر کسی درباره آن 
می دانست. حتی برخی بچه های نسل جدید 
کشور که این روزها تبدیل به جوانان وطن 
شده اند و قرار است آینده کشور و زمام امور 
را به دست بگیرند نیز از ماجرای شهر آمرلی 

خبر نداشتند. همه این افراد نام سردار بزرگ 
ایران را شنیده بودند اما از اینکه ایشان چه 
اقدامات مهمی برای کشور انجام داده چندان 
آگاه نبودند. این موضوع نشان داد که باید از 
ابزاری مانند رسانه برای توصیف قهرمانان 

ملی خود بیشتر استفاده کنیم.
ماجرای آمرلی که حدود ده سال پیش در 
دنیا رخ داد، حادثه ای بزرگ و برگ زرینی در 
تاریخ نیروهای نظامی ایران در سال های 
اخیر است. با تولید و انتشار سریال آمرلی 
در شبکه نمایش خانگی با مجوز سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی )ساترا(، حالا 
سینمای دفاع مقدس حرف های جدیدتری 
نسبت به گذشته برای گفتن دارد. استقبال 
مردم و منتقدین از این سریال نشان داد 
که اگر سکوهای نمایش خانگی به سمت 
تولید و انتشار سریال های مرتبط با موضوع 
مقاومت اسامی بروند، هم یک اقدام مفید 
برای کشور انجام داده اند و هم می توانند 
هزینه های خود را به شکل مطلوبی جبران 
کنند.  البته پخش برخی سکانس های 
سریال آمرلی توجه منتقدین را برانگیخت و 
باعث اظهار گایه هایی نسبت به حجاب 
عوامل سریال شد که این موضوع در جای 
خود جای بررسی دارد اما با توجه به اینکه 
شبکه نمایش خانگی در سال های گذشته 
عاقه ای از خود برای تولید و پخش آثار مرتبط 
با مقاومت اسامی نشان نداده بود، تولید و 
انتشار سریال آمرلی یک تابوشکنی مثبت به 
حساب می آید. آمرلی ساخته شد تا همین 
نگاه حاکم بر شبکه نمایش خانگی را تغییر 
دهد و از نظر نگارنده توانست تا حد زیادی 

در مأموریت خود موفق باشد.

سریالی موفق در قهرمان سازی
همان طور که سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی با کمک نیروهای عراقی توانست 
شهر آمرلی را از حصر رها کند و مانند یک 
ناجی برای این منطقه عمل کرد، سریال 
آمرلی نیز ناجی سریال های جنگی و 
قهرمان سازی در سال جدید به حساب 
می آید. موفقیت آمرلی در جذب مخاطب، 
چراغ سبزی برای ساخت سایر طرح های 
اینچنینی بود و تماشاگر ایرانی همان طور 
که در سالن های سینما با فیلم های جنگی 
آشتی کرده است، در شبکه نمایش خانگی 
هم با این سبک از سریال ها دست دوستی 
داد و این پدیده بسیار مهم بود و می تواند 
باعث ساخت سریال های مشابه در شبکه 

نمایش خانگی شود.
آمرلی درباره حمله وحشیانه داعش به کشور 
عراق است. داعش موضوعی است که 
توسط رسانه های غربی و شرقی به عنوان 
بزرگ ترین تهدید چند سال قبل دنیا 

شناسانده شد اما از این موضوع غفلت 
شد که داعش نتوانست حتی به اندازه 
یک سر سوزن برای کشور ایران تهدید به 
حساب آید. در سریال آمرلی ما می بینیم 
که چطور نقشه های این گروه خبیث با 
مقاومت مردم عراق و همراهی سپاه قدس 
ایران، نقش برآب می شود و با چه اقتداری 
نیروهای عراقی با کمک حاج قاسم سلیمانی 
می توانند داعش را از سرزمین هایی که 
اشغال کرده اند بیرون کنند. این موضوع 
می تواند به نسل های جدید کشور ثابت کند 
که ایران جای امنی است و ابرقدرت منطقه 

است تا این موضوع را جدی بگیرند.
آمرلی همچنین هم از حیث محتوای 
فیلمنامه و هم از حیث استفاده همزمان از 
عوامل هنری ایرانی و عراقی بیانگر دوستی 
عمیق میان ملت ایران و عراق در سال های 

اخیر است.
از آنسو همان طور که گفته شد، قدرت 
نظامی ایران طی سال های اخیر از جمله 
موضوعاتی است که در سریال سازی و 
فیلمسازی ما مغفول باقی مانده است. عمده 
آثار سینمایی ساخته شده درباره رزمندگان و 
شهدای دفاع مقدس است و البته که هر 
چقدر از این بزرگواران فیلم و سریال ساخته 
شود، بازهم ادای دین برای اقدام بزرگی که 
کردند نمی شود؛ اما واقعیت این است که 
تمرکز صرف روی دوران جنگ هشت ساله 
باعث شده که اطاع رسانی درباره قدرت 
نظامی فعلی کشور کم باشد. امنیتی بودن 
بسیاری از مسائل امری است طبیعی و اینکه 
بسیاری از نکات جنگی و استراتژی نظامی 
امروز نهادهای مختلف ایرانی به صورت علنی 
اطاع رسانی نمی شود قابل درک است اما 
می توان با استفاده از بازوی رسانه و ساخت 
فیلم هایی چون آمرلی، دست روی نکاتی 
گذاشت که قابل عرضه بوده و تماشاگر 
ایرانی را نسبت به قدرت نظامی کنونی ایران 
و همکاری سپاه قدس با جبهه مقاومت 

مردمی عراق آگاه ساخت.
 آمرلی نشان می دهد که سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی همپای ابومهدی المهندس 
و سایر رزمندگان عراقی شجاعانه و دلیرانه 
پای نبرد ایستاد و از حاج قاسمی سخن 
می گوید که با اقتدار و بدون خم به ابرو 
آوردن در باران گلوله قدم می زند و ناجی 
شهر آمرلی می شود. ما نیاز به دیده شدن 
بیشتر این ناجی ها و این قدرت ها داریم 
تا به ایران خود افتخار کنیم. ساخته شدن 
سریال هایی مانند آمرلی و پخش آنها از 
پلتفرم های مختلف می تواند تأثیری شگرف 
در بین نوجوانان و جوانان امروزی بگذارد و 
آنها را با ابعاد جدیدی از زندگی قهرمانان ملی 
ایران آشنا کند، ابعادی که رسانه های غربی 
سعی در کوچک نمایی و حتی محو آن دارند.
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کشور کم باشد

نگاهی به ضرورت ساخت سریال هایی همچون »آمرلی« 
برای معرفی قهرمانان ملی

 آغاز اجرای ارکستر ملی ایران
با عبدالحسین مختاباد

 نخل
سینما و رفاقت

مساعد شدن اوضاع جسمی 
»حامیم«

ارکستر ملی ایران در نخستین اجرای خود در سال 
جدید با عنوان »در رهگذارت« به رهبری همایون 
رحیمیان و خوانندگی عبدالحسین مختاباد، 
شامگاه شنبه و یکشنبه ۱۹ و ۲۰ خردادماه از ساعت 
۲۱:۳۰ در تالار وحدت روی صحنه می رود. در این 

اجرا مازیار ظهیرالدینی به عنوان
کنسرت مایستر، ارکستر را همراهی می کند. 
ارکستر ملی ایران در اجرای پیش رو قطعاتی 
چون شبانگاهان، تمنای وصال، نقش خیال، 
فریاد بی قراری و... را می نوازد. عاقه مندان 
می توانند جهت تهیه بلیت این کنسرت به سایت 

هنرتیکت مراجعه کنند. /روابط عمومی

در روزهای کن، انتقادهای فرانسیس فورد کاپولا 
به منتقدان بابت بی توجهی به »مگالوپولیس« 
آخرین اثرش به چشم آمد، اما در اختتامیه 
کن از او دعوت شد تا جایزه یک عمر فعالیت 
هنری را به جرج لوکاس اهدا کرد. خالق 
سه گانه »پدرخوانده«گرچه از کن ۷۷، دست 
خالی برگشت اما برای دوست قدیمی اش 
سنگ تمام گذاشت و نشان داد سینما و رفاقت 
برایش از نخل ارزش بیشتری دارد. او در صفحه 
شخصی اش نوشت: »اهدای جایزه افتخاری نخل 
طا به همکار و دوست همیشگی ام در جشنواره 

کن، چه لذت بخش بود«/صبا

وضعیت جسمی »حامیم« )خواننده موسیقی 
پاپ( که شامگاه  ۸ خرداد بر اثر تصادف شدید 
در اتوبان نیایش تهران روانه بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان شده بود، اکنون پس از عمل های 

جراحی مساعد است.
گزارش های پزشکی حاکی از بهبود اوضاع جسمی 
این خواننده است که بایستی همچنان تحت 
نظر باشد و دیگر هیچ خطری سامتی او را تهدید 
نمی کند. در خبرها آمده بود این خواننده در پی 
تصادف در اتوبان نیایش از ناحیه سر و صورت دچار 
 آسیب جدی شده و در آی سی یو به سر می برد.

/ ایسنا


